SIEMENS

Karta informacyjna

3RM1002-3AA14

Nazwa markowa produktu
kategoria produktu
oznaczenie produktu
wykonanie produktu
oznaczenie typu produktu

rozrusznik bezposredni, 3RM1, 500 V, 0,09 - 0,75 kW, 0,4 - 2 A, AC 110-230 V,
przytacze $rubowe/sprezynowe (Push-in)

SIRIUS

Rozrusznik silnika

Bezposredni uktad rozruchowy

Z elektroniczng ochrong przeciwprzecigzeniowa
3RM1

Ogodlne dane techniczne

Wariant urzadzenia zgodnie z IEC 60947-4-2
funkcja produktu
e ochrona wiasna urzgdzenia
e do zasilania ochrona przed odwréceniem biegunowosci
mozliwos$¢ zainstalowania tacznik urzadzen 3Z2Y12
Strata mocy [W] w przypadku wartosci znamionowej pradu
e w przypadku AC w stanie rozgrzanym na biegun
e bez skladowej pradu obcigzenia typowa
napiecie izolacji warto$¢ znamionowa
kategoria przepigciowa
wytrzymatos¢ na napiecie udarowe warto$¢ znamionowa
Maksymalne dopuszczalne napiecie dla bezpiecznej izolacji
e pomiedzy obwodem gtéwnym a pomocniczym
e pomiedzy obwodami sterujgcym i pomocniczym
odpornos¢ na wstrzasy
wytrzymatosé zmeczeniowa
czestotliwos¢ przetaczania maksymalny
oznaczenie srodkéw roboczych zgodnie z IEC 81346-2:2009
Dyrektywa RoHS (data)
SVHC substance name

Waga

funkcja produktu
e rozruch bezposredni
e rozruch nawrotny

funkcja produktu ochrona zwarciowa

&

Rozrusznik bezposredni
Tak

Nie

Nie

0,1 W
5,06 W
500 V
1l

6 kV

500 V

250 V

6g/11 ms

1...6 Hz, 15 mm; 20 m/s?, 500 Hz
11/s

Q

03/01/2017

Lead - 7439-92-1

Lead monoxide (lead oxide) - 1317-36-8
2,2',6,6'-tetrabromo-4,4'-isopropylidenediphenol - 79-94-7
6,6'-di-tert-butyl-2,2'-methylenedi-p-cresol - 119-47-1

0,312 kg

Tak
Nie
Nie

Kompatybilnosc elektromagnetyczna

kompatybilno$¢ elektromagnetyczna - emisja zaktdcen zg. z IEC Klasa A
60947-1
kompatybilno$c¢ elektromagnetyczna - odporno$¢ na zaktdcenia Klasa A
zg. z IEC 60947-1
e powigzane z przewodem sprzezenie zaktocajace w 3 kV/5kHz
wyniku szybkich zakiécen impulsowych zgodnie z IEC
3RM10023AA14 Zmiany zastrzeone
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61000-4-4

e Zakiocenia przewodzone jako przepiecie przewoéd-ziemia
zgodnie z IEC 61000-4-5

e Zaktocenia przewodzone jako przepiecie przewod-
przewdd zgodnie z IEC 61000-4-5

e powigzane z przewodem sprzezenie zaktdcajace w
wyniku promieniowania o wysokiej czestotliwosci zgodnie z
IEC 61000-4-6

zwigzane z polem sprzezenie pasozytnicze zgodnie z IEC
61000-4-3

Emisja przewodzonych zakt6cen HF zg. z CISPR11
Emisja zaktécen HF zwigzanych z polem zg. z CISPR11

Bezpieczenstwo elektryczne
stopien ochrony IP strona czotowa zgodnie z IEC 60529

ochrona przed dotykiem od strony czotowej zgodnie z IEC
60529

2kV
1kV

10V

10 V/m

Klasa B do $rodowisk domowych, biznesowych i komercyjnych; Klasa A do
Srodowisk przemystowych przy 110 V DC

Klasa B do srodowisk domowych, biznesowych i komercyjnych; Klasa A do
$rodowisk przemystowych przy 110 V DC

1P20
Ochrona przed dotknieciem palcem

Obwaod gtéwny

liczba biegunéw dla gtéwnego obwodu pradowego
wykonanie styku taczeniowego

wykonanie styku tagczeniowego jako zestyk zwierny dla
sygnalizacji

regulowana wartos¢ progowa pradu wyzwalacza
przecigzeniowego zaleznego od pradu

Minimalne obciazenie [%]
wykonanie ochrony silnika
napiecie robocze warto$¢ znamionowa
wzgledna tolerancja symetryczna napiecia roboczego
czestotliwos¢ robocza 1 warto$¢ znamionowa
czestotliwos¢ robocza 2 warto$¢ znamionowa
wzgledna tolerancja symetryczna czestotliwosci roboczej
prad roboczy

e przy AC przy 400 V warto$¢ znamionowa

e przy AC-3 przy 400 V warto$¢ znamionowa

e przy AC-53a przy 400 V przy temperaturze otoczenia 40
°C warto$¢ znamionowa

obcigzalnos¢ pradowa przy rozruchu maksymalny
moc robocza dla silnika indukcyjnego przy 400 V przy 50 Hz

3
Hybrid
OUT, elektroniczne, 24 V DC, 15 mA

04..2A

20 %; ustawionego prgdu znamionowego
Elektroniczny

48 ...500 V

10 %

50 Hz

60 Hz

10 %

2A
2A
2A

16 A
0,09 ... 0,75 kW

Wejscial/ Wyjscia

napiecie wejsciowe na wejsciu cyfrowym
e przy DC warto$¢ znamionowa
e przy sygnale <0> przy DC
e przy sygnale <1> przy DC
napiecie wejsciowe na wejsciu cyfrowym
e przy AC warto$¢ znamionowa
e przy sygnale <0> przy AC
e przy sygnale <1> przy AC
prad wejsciowy na wejsciu cyfrowym
e przy sygnale <1> przy DC
e przy sygnale <0> przy DC

prad wejsciowy na wejsciu cyfrowym przy sygnale <0> przy
AC

e przy 110V
e przy 230 V

prad wejsciowy na wejsciu cyfrowym przy sygnale <1> przy
AC

e przy 110V

e przy 230 V
liczba zestykéw przetgcznych dla stykéw pomocniczych
prad roboczy stykéw pomocniczych przy AC-15 przy 230 V
maksymalny
prad roboczy stykéw pomocniczych przy DC-13 przy 24 V
maksymalny

110V
0..40V
79 ...121

110V
0..40V
93..253V

1,5 mA
0,25 mA

0,2 mA
0,4 mA

1,1 mA
2,3 mA
1

3A

1A

Obwod sterowniczy/ Sterowanie
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rodzaj napigcia zasilajacego napiecia sterujagcego AC/DC
zasilajace napiecie sterujace przy AC

e przy 50 Hz warto$¢ znamionowa 110 ... 230 V
e przy 60 hz warto$¢ znamionowa 110 ...230 V
Wzgledne odchylenia ujemne zasilajagcego napigcia 15 %

sterujacego przy AC przy 60 hz

Wzgledne odchylenia dodatnie zasilajacego napigcia 10 %
sterujacego przy AC przy 60 hz

zasilajace napiecie sterujace 1 przy AC

e przy 50 Hz 110 ...230 V

e przy 60 hz 110 ...230 V
Czestotliwos¢ napiecia sterujagcego

e 1 wartos$¢ znamionowa 50 Hz

e 2 wartos¢ znamionowa 60 Hz
Wzgledne odchylenia ujemne zasilajgcego napiecia 15 %
sterujacego przy DC
Wzgledne odchylenia dodatnie zasilajacego napiecia 10 %
sterujacego przy DC
zasilajace napigcie sterujace 1 przy DC wartos¢ 110V

znamionowa

wspotczynnik zakresu roboczego, zasilajace napiecie
sterujace, wartos¢ znamionowa przy DC

e wartos¢ poczatkowa 0,85
e wartos¢ koncowa 1,1

wspotczynnik zakresu roboczego, zasilajgce napiecie
sterujace, wartos¢ znamionowa przy AC przy 50 Hz

e warto$¢ poczatkowa 0,85
e wartos¢ koncowa 1,1

wspotczynnik zakresu roboczego, zasilajace napiecie
sterujace, wartos¢ znamionowa przy AC przy 60 hz

e wartos¢ poczatkowa 0,85
e wartos¢ koncowa 1,1
prad sterujacy przy AC

e przy 110 V przy trybie czuwania 16 mA

e przy 230 V przy trybie czuwania 9 mA

e przy 110 V przy zataczaniu 55 mA

e przy 230 V przy zataczaniu 33 mA

e przy 110 V podczas pracy 36 mA

e przy 230 V podczas pracy 22 mA

prad sterujacy przy DC

e przy trybie czuwania 6 mA

e podczas pracy 30 mA

e szczyt pradu rozruchowego przy AC przy 110 V 1200 mA
e szczyt pradu rozruchowego przy AC przy 230 V 2900 mA
e szczyt pradu rozruchowego przy AC przy 110 V przy 1200 mA

uruchamianiu silnika

e szczyt pradu rozruchowego przy AC przy 230 V przy 2900 mA
uruchamianiu silnika

e czas trwania szczytu pradu rozruchowego przy AC przy 1ms
110V

e Czas trwania warto$ci szczytowej pradu rozruchowego 1ms
przy AC przy 230 V

e czas trwania szczytu pradu rozruchowego przy AC przy 1ms

110 V przy uruchamianiu silnika

e czas trwania szczytu pradu rozruchowego przy AC przy 1ms
230 V przy uruchamianiu silnika

Strata mocy [W] w obiegu pomocniczym i sterujagcym
e w przypadku stanu przetagczenia WYL.
— z potgczeniem obejsciowym 2,1W
e w przypadku stanu przetaczenia WL.

— z pofaczeniem obejsciowym 5,06 W
Czasy reakcji
Czas opdznienia wiaczenia 60 ... 90 ms
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Czas opdznienia wylaczenia

60 ... 90 ms

Elektronika mocy
prad roboczy
e 40°C warto$¢ znamionowa
e przy 50°C warto$¢ znamionowa
e przy 55°C warto$¢ znamionowa
e przy temp. 60°C warto$¢ znamionowa

2A
2A
2A
2A

Instalacja/ Mocowanie/ Wymiary

pozycja montazowa

rodzaj montazu
wysokos¢
szerokos¢
gltebokos¢
odlegtos¢ do zachowania
® przy montazu szeregowym
— do przodu
—do tylu
— w gore
— w dot
— na boki
e do czesci uziemionych
— do przodu
—do tylu
— w gore
— na boki
— w dot
Warunki srodowiska

pionowy, poziomy, stojace (zwraca¢ uwage na obnizenie wartosci
znamionowych)

Mocowanie srubowe i zatrzaskowe na szynie montazowej 35 mm
100 mm

22,5 mm

141,6 mm

0 mm
0 mm
50 mm
50 mm
0 mm

0 mm
0 mm
50 mm
3,5mm
50 mm

wysoko$¢ montazu przy wysokosci nad poziomem morza
maksymalny

temperatura otoczenia
e podczas pracy
e podczas magazynowania
e podczas transportu
Kategoria $rodowiskowa podczas pracy zg. z IEC 60721

wzgledna wilgotno$¢ powietrza podczas pracy
Cisnienie powietrza zg. z SN 31205

4 000 m; Obnizenie wartos$ci znamionowych, patrz poradnik

-25...+60 °C
-40 ... +70 °C
-40 ... +70 °C

3K6 (bez obladzania, kondensacja jedynie sporadycznie), 3C3 (bez stonej
mgty), 3S2 (piasek nie moze dostaé sie do urzadzen), 3M6

10...95%
900 ... 1 060 hPa

Komunikacja/ Protokot
protokét obstugiwany
e protokot PROFINET 10
e protokot PROFIsafe
funkcja produktu komunikacja za posrednictwem magistrali
protokét obstugiwany protokédt AS-interface
Przytaczal Zaciski

Nie
Nie
Ni

Nie

e

wykonanie przytacza elektrycznego

e dla gtéwnego obwodu pradowego
e dla obwodu pomocniczego i obwodu pradu sterowania
dtugos¢ przewodu dla silnika nieekranowany maksymalny

rodzaj przekrojow poprzecznych mozliwych do podtaczenia
przewodéw dla stykow gtéwnych

o jednozytowy
e typu linka z tulejkg kablowa

przekroj mozliwego do poditaczenia przewodu dla stykow
gtéwnych

Przytacze srubowe do obwodu gtéwnego, Przylacze wtykowe (przytacze
sprezynowe) do obowodu sterujacego

Przytacze srubowe
Przytacze wtykowe (przytacze sprezynowe)
100 m

1x (0,5 ... 4 mm?), 2x (0,5 ... 2,5 mm?)
1x (0,5 ... 4 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 mm?)

e jednozytowy lub wielozytowy 0,5...4 mm?
e typu linka z tulejkg kablowg 0,5...4 mm?
przekréj mozliwego do podtaczenia przewodu dla stykéw
pomochniczych
e jednozytowy lub wielozytowy 0,5...1,5mm?
e typu linka z tulejkg kablowg 0,5... 1 mm?
3RM10023AA14 Zmiany zastrzeone
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e typu linka bez tulejki kablowej 0,5...1,5 mm?

rodzaj przekrojow poprzecznych mozliwych do podiaczenia
przewodow

e dla stykéw pomocniczych

— jednozytowy 1x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 mm?)

— typu linka z tulejkg kablowg 1x (0,5 ... 1,0 mm?), 2x (0,5 ... 1,0 mm?)

— typu linka bez tulejki kablowej 1x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 mm?)
e przy przewodach AWG dla stykéw pomocniczych 1x (20 ... 16), 2x (20 ... 16)

numer AWG jako zakodowany przekroéj przytaczanego

przewodu
e dla stykow gtéwnych 20...12
e dla stykéw pomocniczych 20...16

Dane znamionowe UL/CSA

Oddawana moc mechaniczna [hp]
o dla jednofazowego silnika AC

— przy 230 V warto$¢ znamionowa 0,125 hp
o dla tréjfazowego silnika AC
— przy 200/208 V warto$¢ znamionowa 0,333 hp
— przy 220/230 V warto$¢ znamionowa 0,333 hp
— przy 460/480 V warto$¢ znamionowa 0,75 hp
prad roboczy przy AC przy 480 V zg. z UL 508 2A
Zezwolenia Certyfikaty

General Product Approval

cA ¢ ®

EMV other Environment

Confirmation Environmental Con-
firmations

RCM

Wiecej informacji
Informacje dotyczace opakowania
Informacije dotyczace opakowania
Information- and Downloadcenter
https://www.siemens.com/ic10
Industry Mall (System zamawiania online)
https://mall.industry.siemens.com/mall/pl/pl/Catalog/product?mifb=3RM1002-3AA 14
CAXx-Online-Generator
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=3RM1002-3AA14
Service&Support
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3RM1002-3AA14
Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, EPLAN macros, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlifb=3RM1002-3AA14&lang=en

3RM10023AA14 Zmiany zastrzeone
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=439&ci=458&cao=548
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=439&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=439&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/pl/ps/3RM1002-3AA14/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=591
Informacje dotycz�ce opakowania
https://www.siemens.com/ic10
https://mall.industry.siemens.com/mall/pl/pl/Catalog/product?mlfb=3RM1002-3AA14
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=3RM1002-3AA14
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3RM1002-3AA14
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RM1002-3AA14&lang=en
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_06183
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_04886
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_06184
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/pl/pv/3RM10023AA14

